
UCHWAŁA NR XLVII/472/22 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Gminy Trzebnica 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), Rada Miejska w Trzebnicy po zapoznaniu sie z opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Trzebnicy, po rozpatrzeniu skargi na działanie Burmistrza Gminy Trzebnica, uznaje 
skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Trzebnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8C5E96-FDBF-49B3-B01A-59B0884E6B1C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 28 października 2022 roku do Rady Miejskiej w Trzebnicy wpłynęła skarga Radnego 
Krzysztofa Śmiertki na działanie Burmistrza Gminy Trzebnica w związku z powstaniem dwóch 
przystanków autobusowych przy Osiedlu Czereśniowym i Bukowym w Trzebnicy. Skarżący 
zarzuca, że Burmistrz Gminy Trzebnica ustanowił umiejscowienie i udostępnienie przystanków 
czym przekroczył swoje uprawnienia. Ponadto w złożonej skardze skarżący zarzucił, że Burmistrz 
Gminy Trzebnica przekroczył również swoje uprawnienia określając przystanek w pasie drogi 
powiatowej. Skarżący twierdzi ponadto, że Burmistrz określił wskazane przystanki bez 
odpowiedniej procedury gdyż  nie zostało to określone w prawie miejscowym. 

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie 
spraw. Z kolei w myśli art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) rada gminy rozpatruje skargi na 
działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 
Zgodnie z treścią przepisu § 33b Statutu Gminy Trzebnica skargi, wnioski i petycje kierowane do 
Rady Przewodniczący Rady, po uzyskaniu stanowiska Burmistrza, przekazuje do Komisji skarg, 
wniosków i petycji.  
Burmistrz Gminy Trzebnica pismem z dnia 1 grudnia 2022 roku zajął stanowisko w sprawie 
złożonej skargi i wskazał, że nie podejmował żadnych decyzji w omawianej sprawie. Burmistrz 
Gminy Trzebnica wyjaśnił , że w szczególności nie decydował o miejscu postawienia znaków 
drogowych związanych z przystankami autobusowymi przy ul. Zielonego Dębu i Oleśnickiej w 
Trzebnicy. W związku z tym Burmistrz Gminy Trzebnica określił skargę na swoją osobę za 
niezasadną. 
Po uzyskaniu przedmiotowego stanowiska Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy skierował 
skargę z dnia 28 października 2022 roku wraz ze stanowiskiem Burmistrza Gminy Trzebnica do 
rozpatrzenia przez  Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Trzebnicy.  
W dniu 15 grudnia 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Trzebnicy z udziałem skarżącego, podczas którego to posiedzenia rozpatrzono skargę i 
dokonano jej oceny.  
Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Gminy Trzebnica oraz skarżącego Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Trzebnicy oceniła złożoną skargę jako niezasadną. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji opiniując skargę radnego Krzysztofa Śmiertki przyjęła za najbardziej 
istotny w tej sprawie fakt, że osoba na którą skargę wniesiono, w tym przypadku Burmistrz Gminy 
Trzebnica – co wynika z wyjaśnień zawartych w odpowiedzi na skargę nie podejmował żadnych 
decyzji odnośnie miejsca postawienia znaków drogowych związanych z przystankami 
autobusowymi przy ul. Zielonego Dębu i ul. Oleśnickiej w Trzebnicy. Biorąc pod uwagę złożone w 
sprawie wyjaśnienia, zarówno zarzut sformułowany przez skarżącego jakoby Burmistrz 
przekroczył swoje uprawnienia o ustanowieniu przystanków, jak również stanowisko Burmistrza, 
w którym wyraźnie podkreśla, że w omawianej sprawie nie podejmował żadnych decyzji, 
zwłaszcza o miejscu postawienia znaków drogowych związanych z przystankami autobusowymi 
przy ul. Zielonego Dębu i Oleśnickiej, Komisja uznała wniesioną skargę za nieuzasadnioną.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8C5E96-FDBF-49B3-B01A-59B0884E6B1C. Uchwalony Strona 1



Komisja rekomenduje jednocześnie, aby właściwe służby Urzędu Miejskiego dokonały przeglądu 
miejsc usytuowania przystanków autobusowych w Gminie Trzebnica i określiły czy istnieją 
miejsca w których zatrzymują się pojazdy komunikacji zbiorowej, które to miejsca należałoby 
przyjąć w drodze uchwały Rady Miejskiej jako nowe przystanki autobusowe.  
Komisja zaznacza, że pytania zawarte w skardze bądź wnioski odnośnie omawianej sprawy 
skarżący może składać na piśmie do organu jakim jest Burmistrz Gminy Trzebnica. Na marginesie 
sprawy Komisja podkreśla, że samo miejsce usytuowania przystanków autobusowych przy 
Bukowym Osiedlu i Osiedlu Czereśniowym jest jak najbardziej słuszne i potrzebne, bowiem 
zatrzymywanie się autobusów miejskich w obrębie tych osiedli na pewno zaspokaja potrzeby 
mieszkańców jeśli chodzi o transport publiczny, tj. miejski. 
Mając powyższe na uwadze, Komisja, Wniosków i Petycji oceniła skargę jako bezzasadną.  
 
Rada Miejska w Trzebnicy po zapoznaniu się z powyższą opinią Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji uznaje skargę wniesioną w dniu 28 października 2022 roku przez Radnego Krzysztofa 
Śmiertkę za niezasadną - przyjmując za uzasadnioną i własną powyżej wskazaną argumentację 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
 
 
 
Pouczenie:  
Zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D8C5E96-FDBF-49B3-B01A-59B0884E6B1C. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



